
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: PUDDU LIDIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

Comune di Senis 
 

 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

DETERMINA SERVIZIO SOCIALE 
N. 82 DEL 30/10/2014  

 
OGGETTO: 

SERVIZIO DI ASSISTENZA EDUCATIVA -LIQUIDAZIONE COMPETENZE ALLA 
COOPERATIVA SMILE DI VILLA VERDE- CIG Z650E5468D           

Codice CIG:       
L’anno duemilaquattordici del mese di ottobre del giorno trenta nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 SCALA MARIA BONARIA 

Richiamati i seguenti atti: 
 
 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 18  del 14.03.2000; 
 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C.   n.   

90    del 18.10.10; 
 il vigente Regolamento comunale di contabilità,; 
 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione 

C.C.  n.  1  del 07.02/2013; 
 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis , approvato con Deliberazione 

G.C. n. 108 del 19.12.2013; 
 il Piano per la prevenzione della Corruzione che contiene anche il Programma Triennale per la 

Trasparenza e l’Integrità triennio 2014/2016, approvato con Deliberazione G.C. n. 4 del 
30.01.2014; 

 
Dato atto che: 
 
 l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del 

Procedimento Assistente Sociale Puddu Lidia ; 
 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la 

presenza di situazioni di conflitto di interesse; 
 il presente provvedimento non  verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate 

nel Regolamento Comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con Deliberazione 
C.C. n. 1 del 07.02.2013; 

 
Visti:  
 il D.Lvo 18/08/2000, n. 267; 
 il decreto Sindacale  n°  02 del 02.01.2014   con il  quale  veniva nominata  la Dr.ssa Maria 

Bonaria Scala, Segretario comunale , Responsabile  dell’area amministrativa; 
 la deliberazione C.C. n. 15 del 07/08/2014 relativa all’ Approvazione del bilancio di previsione 

per l’esercizio 2014 -bilancio pluriennale e relazione previsionale e programmatica 2014/2016; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: PUDDU LIDIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

CONSIDERATO CHE presso questo comune, è attivo il Servizio di Assistenza Educativa in favore di 

minori e nuclei familiari ; 

TENUTO CONTO che per l’Anno 2013, il Servizio è stato affidato con distinte determine, alla Cooperativa 

Smile, da ultimo con Determina n. 82/2013 – Codice Cig.  Z7108FDOAA 

CONSIDERATA altresì che con Deliberazione di G.C. n. 105 del  16.12.2013, l’Amministrazione si 
è pronunciata per dare continuità al Servizio anche nell’Anno 2014; 
RICHIAMATA la propria Determinazione n. 17 del 18.03.2014  con la quale, nelle more di un 
affidamento del servizio mediante gara ad evidenza pubblica, si è proceduto  ad affidare il Servizio 
alla medesima Cooperativa  per l’importo di €. 4.790,90 + Iva al 4% (pari ad un costo 
onnicomprensivo di €.  4.981,80) Codice Cig. Z650E5468D per periodo presunto Marzo/Luglio 
2014, e comunque fino alla concorrenza del monte ore disponibile; 
VISTE le seguenti fatture le relative Note di credito, emesse dalla Stessa Cooperativa a storno 
totale e/o parziale per errata fatturazione degli importi indicati nelle fatture precedentemente 
emesse, e volte a chiedere la liquidazione del compenso dovuto per i periodi di seguito elencati: 

Estremi fattura Periodo di 
Riferimento 

Importo 
fatturato 

Importo 
Stornato 

Importo 
dovuto 

89 del 01.08.2014 Luglio €. 1.083,00 €. 1.083,00 
(nota di credito n. 
4 del 21.10.2014) 

0 

103 del 22.10.2014 Luglio €. 476,52 ======= €. 476,52 

92 del 02.09.2014 Agosto €. 303,24 €. 64,98  
(nota di credito n. 
5 del 21.10.2014) 

€. 238,26 

104 del 22.10.2014 Settembre €. 303,24 0 €. 303,24 

 
TOTALI 

 
€. 1.018,02 

 

Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione di quanto dovuto per il periodo Luglio/Settembre, 

secondo gli importi di cui alla suddetta tabella, e pertanto per l’importo complessivo di €. 1.018,02; 

 

DETERMINA 

 per quanto detto in premessa, di liquidare alla Cooperativa Smile di Villa Verde, la somma 
complessiva di €. 1.018,02 - Codice cig. Z650E5468D -  a saldo delle fatture di cui sopra relative 
al Servizio Educativo espletato per il periodo Luglio/Settembre 2014; 

 di dare atto che la suddetta somma troverà imputazione all’intervento 1100403/13   del  
bilancio 2014 -  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: PUDDU LIDIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 30/10/2014 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Rag. Atzei Mirisa 

 
 
 
Il Responsabile del Procedimento 
PUDDU LIDIA 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
SCALA MARIA BONARIA  

 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

SCALA MARIA BONARIA 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 03/11/2014 al 18/11/2014. 
 
 
Senis, lì 03/11/2014 
 

 
Il Responsabile del servizio 

F.to:       
 

 


